VOTO DE APLAUSO 063/2025

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso ao Excelentíssimo Senhor César Freitas, Prefeito do Município

de Sanharó, em reconhecimento aos trabalhos realizados para a manutenção da

estrada que dá acesso ao Distrito de Mulungu.

A referida ação demonstra compromisso com a infraestrutura viária e a

melhoria da mobilidade, beneficiando diretamente os moradores, produtores e

visitantes da localidade, além de contribuir para o escoamento da produção e o

fortalecimento da economia local.

O reconhecimento ora proposto reflete o apreço desta Casa Legislativa pela

iniciativa, que atende a uma antiga reivindicação da população e representa um

importante investimento no bem-estar e no desenvolvimento do município.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2025.

Cordialmente,

Adezuiton José de Almeida

 Vereador